
05.11.2019 Г. № 383 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МОЛОДЕ=_ЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 20.12.2018 Г. № 304 «ОБ 
УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВЕДОМЛЕНИЯ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) О 
ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО К СОВЕРШЕНИЮ 
КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В 

АДМИНИСТРАЦИИ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ» 

в целях, приведения Порядка уведомления представителя нанимателя 
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 
служащего к совершению коррупционных правонарушений в администрации 
Молодежного муниципального образования», рассмотрев экспертное заключение 
№ 2045 от 06.09.2019 г. на муниципальный правовой акт ИОГКУ «Институт 
законодательства и правовой информации имени М.М. Сперанского», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 15.10.2007 г. № 
88-03 «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», ст. 
ст. 6, 8, 32, 41, 48 Устава Молодежного муниципального образования, 
администрация Молодежного муниципального образования постановляет: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Молодежного 
муниципального образования от 20.12.2018 г. № 304 «Об утверждении Порядка 
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в 
целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных 
правонарушений в администрации Молодежного муниципального образования»: 

- дополнить Порядок пунктом 23 следующего содержания: «В случае 
склонения руководителя аппарата администрации к совершению коррупционных 
правонарушений руководитель аппарата администрации обращается к Главе 
администрации. Все мероприятия, предусмотренные настоящим Порядком, в 
отношении руководителя аппарата администрации проводит Глава 
администрации.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Молодежного муниципального образования www.molodegnoe-
mo.ru. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Врио Главы Молодо 
муниципального образ; 
И.В. Грошева 


